1

证券代码：601058        证券简称：赛轮轮胎       公告编号：临 2022-062

赛轮集团股份有限公司

关于持股 5%以上股东股份被动减持计划的提示公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带责任。

重要内容提示：

 股东的基本情况

截至本公告披露日，新华联控股有限公司（以下简称“新华联控股”）持有

赛轮集团股份有限公司（以下简称“公司”）294,931,682 股股份，占公司总股

本的 9.63%，已全部被司法冻结及多轮轮候冻结。

 集中竞价减持计划的主要内容

因北京市第三中级人民法院（以下简称“北京三中院”）恢复执行中国民生

信托有限公司与新华联控股等一案，执行过程中，北京三中院向中信证券复外大

街营业部发出协助执行通知书，要求其协助卖出被执行人新华联控股持有的公司

3,000 万股股份。

近日，公司收到新华联控股的《告知函》及北京三中院的《通知》，获悉新

华联控股持有的公司部分股份因司法执行程序可能导致被动减持的情形，具体情

况公告如下：

一、集中竞价减持主体的基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

新华联控股有限公司 5%以上非第一大股东 294,931,682 9.63%

非公开发行取得：

178,087,774 股

大宗交易取得：

116,843,908 股

2

上述减持主体无一致行动人。

股东过去 12 个月内减持股份情况

股东名称 减持数量（股） 减持比例 减持期间
减持价格区间

（元/股）

前期减持计划披露

日期

新华联控股

有限公司
25,000,000 0.82%

2022/1/13～

2022/3/16
9.66-13.42 2021 年 12 月 8日

二、集中竞价减持计划的主要内容

股东名

称

计划减持数

量（股）

计划减

持比例
减持方式

竞价交易减

持期间

减持合理价

格区间
拟减持股份来源

拟减持原

因

新华联

控股有

限公司

不超过：

30,000,000

股

不超

过：

0.98%

竞价交易减持，

不超过：

30,000,000 股

2022/7/13

～

2023/1/12

按市场价格
大宗交易取得：

30,000,000 股
司法执行

(一)相关股东是否有其他安排    □是 √否

(二)大股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数

量、减持价格等是否作出承诺    □是 √否

(三)本所要求的其他事项

无

三、集中竞价减持计划相关风险提示

(一)减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相

关条件成就或消除的具体情形等

本次减持属于因司法执行导致的被动减持，在减持期间内，中信证券复外大

街营业部将根据市场情况、公司股价等因素选择如何实施本次减持计划，减持价

格存在不确定性，被动减持计划是否能够实施完成也存在一定的不确定性。

(二)减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险   □是 √否

3

(三)其他风险提示

新华联控股不属于公司控股股东、实际控制人，亦不是公司第一大股东，上

述股份被动减持后将不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续

经营产生重大影响。

特此公告。

赛轮集团股份有限公司董事会

2022 年 6 月 22 日